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Vendéglősök és Korcsmárosok Országos Egyesülete és a Dudapesti Korcsmárosok Szakosztálya hivatalos közlönye
A fogadós-, vendéglős-, korcsmáros- és kávésipar, idegenforgalmi, borgazdasági és pinceérdekeket képviselő lap

Három űj miniszter levele
a  V en d é g lő sö k  é s  K o rc sm á ro so k  

O r s z á g o s  E gy esü le téh ez
A Vendéglősök és Korcsmárosok Or- ; 

szagos Egyesülete elnöksége feliratban 
üdvözölte a hivatalukba lépő új mi
nisztereket.

Az üdvözlésre a következő válaszok 
érkeztek.

Igen tiszteli Elnökség!

Szives volt az igen lisztéit Elnökség 
engem pénzügyminiszterré történt ki- 
neveltetésem alkalmával üdvözölni.

Ezért a jóleső figyelemért fogadják 
ősz i n te köszön etemet.

Készséggel jelentem ki ez alkatom 
bői, hogy az Egyesület működései 
mindenkor figyelemmel fogom kísérni , 
és jogos törekvéseiket igyekezni fogok 
tőlem telhetöleg támogat ni.

Fogadja az igen tisztelt Elnökség | 
kiváló tiszteletem őszinte nyilvánítá
sát.

Dr. F A B ÍN Y I TIHAMÉR sk.

T. Vendéglősök és Korcsmárosok 
(> rszágos Egyesületének.

Budapest

A kereskedelemügyi miniszterré tör
tént kineveztetésem alkalmával hozzám 
intézett üdvözlő soraiért a t. Egyesü- 
Jetnek őszinte köszön etemet nyilvání
tom.

/fazafíns üdvözlette1

BOBXEMISZA A:.

A Vendéglősök és Korcsmárosok 
Országos Egyesülete t. Elnöksgének.

Budapest

Belügyminiszterré történt ki nevezi e- 
tésem alkat naivat kifejezett szíves jó- 
kívána tokát hálásan köszönöm s ké
rem. hogy ezt az Egyesület tagjainak 
is tolmácsolni szíveskedjenek

Kiváló tisztelettel
KOZMA sk.

Miskolc város egy év alatt a borfogyasz
tási adónál és a kövezetvámnál 

154.000 pengős többletbevételt ért el
— Győri Zsigmond borfogyasztási szaktanácsadó munkájának köszönhető 

ez az erdmény. —

Sokan azon a véleményen van
nak, hogy a pénzügyminiszíter 1923. 
évi 121.100. szám alatt kibocsá
tott, a városok és községek által 
szedhető bor- és hús fogyasztási adók. 
valamint sör- és szeszfogyasztási adó
pótlékok tárgyában kiadott utasítás 
alapján alig lehet a rendelkező közsé 
gi alkalmazottakkal ezt az adónemet 
maradéktalanul beszedni. A sok bor 
csempészést azért sem lehet megaka- 
délyozni, mert ha a csempészt mégis

fogjak, az arra hivatkozik, hogy az 
említett Utasítás 19. §-a értelmében 24 
óráig rá ér a borfogyasztási adó alá 
eső bort bejelenteni. Persze a 24 óra 
elmúlik s ha a bejelentés addig nem 
történt meg, a becsempészet bort az 
ellenőrző közegek már nem találják. 
Hiába vesznek fel az ellenőrök jegy
zőkönyvet, ha nincs meg az adótárgy, 
az adó behajthatatlan.

Alább közöljük, hogy Miskolc város 
a fennálló törvényes rendelkezések

helyes interpretálása és megfelelő 
végrehajtása mellett, a sok veszendő 
be nvenő fogyasztási adót mégis be 
tudta hajtani és a törvénytelenségeket 
megszüntetni. Csak ember kell hozzá!

Olvassák el figyelemmel olvasóink a 
miskolci tudósítást, ebből meggyőződ
hetnek a kartársak, hogy Miskolc vá
ros a rendszeres ellenőrzéssel oly hor 
ribilis bevételi többletre tett szert, 
amely párját ritkító és elkerülhető 
volt, hogy a város költségvetési egyen
súlyának fenntartása érdekében a pót 
adóját emelje.

Arra kérjük /. olvasóinkén!, saját 
érdekükben, ezen közleményünket mu
tassák be a polgármesterüknek és a 
községházán és követeljék, hogy min
denütt ezt a miskolci módszert köves
sék. Úgy tudjuk, hogy már eddi ív 
több város polgármestere hivatalosan 
Miskolc városához fordult és aziránt 
érdeklődött, mikép (ehetne ezt a jó, 
bevált rendszert bevezetni.

Érdekes esemény színhelye volt a 
napokban a miskolci városháza kis ta
nácsterme. Az egy évvel ezelőtt szer
vezett borfogyasztási nyomozó csoport 
számolt be itt egyévi munkájának 
erdményéről és vizsgázott le abból az 
anyagból, mellyel fel kell fegyverkez
ve lennie a nyomozócsoport minden 
tagjának, amikor munkáját megkezdi.

Ez a beszámoló és ez a vizsga volt 
a kifejezője annak az eléggé meg nem 
becsülhető eredményes tevékenységnek, 
melyet a ja vadalmi hivatalból függet
len ül megszervezett borfogyasztási 
nyomozócsoport végzett a város ház
tartása és rajta keresztül a város min
den polgára érdekében.

Mert hiszen az a horribilis összeg 
mely egy év alatt többletként jelent
kezett a város fogyasztási adóbevéte
leinél, végeredményében az adófizető 
polgárság vállairól vette le az adóte 
hernek egy igen tekintélyes részét.

A  beszámolón és a vizsgán Hodobay 
Sándor dr. polgármester elnökölt, raj-

Popper Mór és Lipót Rt. bornagykereskedés
Ataplttcrtott , 8 0 0 . B u d ap est-K ő bán y a , E lőd U .  8 .  T e le fon  : 4 8 -4 -6 2 .

*• Az 1923. évi országos szőlő és borgazdasági kiállításon aranyéren mel kitüntetve. 3
Válogatót* uradalmi fajborok. Kérjen saját érdekében árajánlatot.
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ta kívül megjelentek Silbiger Berta
lan dr. tiszti főügyész. Telbisz Imre 
miniszteri főszámtanácsos. behelyette
sített főszámvevő. Beliczky Sándor h. 
főszám vevő és a város tisztviselői ka
rából igen sokan.

Mindenekelőtt Győri Zsigmond, az 
Országos Egyesületünk jól ismert volt 
alelnöke aki egy év óta borfogyasz
tási kérdésekben szaktanácsadója a 
városnak — adott képet arról, milyen 
munkát végzett a nyomozócsoport. Je
lentésének első részéből kiderült, hogy 
1034 április elsejétől. 1935 február vé
géig borfogyasztásiadóból az összes 
bevétel 165 ezer pengő volt. ez évi 
márciusban még 16.004) P bevétel vár
ható. ami összesen 132 ezer pengő be- 
% ételt jelent. Ezzel szemben 1933—34. 
év hasonló időszakában 79 ezer pengő 
volt a bevétel, vagyis az egy év alatt 
elért többlet a borfogyasztási adónál 
lf'3 ezer pengő. 1933 végén hátralék
ként kimutattak 26 ezer pengőt, ez 
azonban tév"s volt. mert a könyvek 
átvizsgálása és egyéb felfedezések 
folytán ez az összeg a múlt évben 35 
»* *zer pengőre emelkedett, vagyis a ki 
munkált különbözet 9 ezer pengő. 1934 
márciusától is előállott többlet, még
pedig a le nem számolt tételekből, to
vábbá egyes hiányokból, melyeket fo
kozatosan befizetnek.

!

!

így  12 honaj) alatt a borfogyasztást 
adónál 122 ez^r pengő többletbe rét élt 
ért el a nyomozócsoport.

Ezenkívül a nyomozócsoport ellen
őrzése folytán a kövezet vámnál is elő
állított 32 ezer pengős többletbevétel.

A  jelentés további részében arról 
számol be Győri Zsigmond. hogy az 
ellenőrzésre készített tervezetét a műit 
év márciusában Telbisz Imre azzal 
hagyta jóvá. hogy az úgy a város, 
mint az érdekelt intenciót szolgálta.

Telbisz Imre hangoztatta, hogy az 
ellenőrzés pillérjét a vámok képezik, 
ezért a vámokat a közigazgatási ha
tárra helyezték ki s ezáltal a csem
pészniük a belső perifériákra kerül
tek.

A továbbiakban azt taglalta Győri 
Zsigmond. miből származtak a horri
bilis többletbevételek. Elsősorban az 
ügykezelést dolgozták át. A munka 
eredményeként a nyilvántartott ter
melők száma 474-ről 665-re szökött fel, 
többlet tehát a termelőknél 191. A nyo
mozócsoport létszáma egyideig kilenc 
fő. majd pedig tizenkét főre emelke
dett. akiknek ellenőrzése és munkája 
409 italmérőre. 700 termelőre, 22 bu- 
nagykereskedőre és 21 termelői kimé
résre terjedt ki a magánfogyasztók 
tömegén kívül, vagyis összesen 1143 
felet kellett ennek a kis csoportnak 
állandóan ellenőriznie és sokszor mi
nőkig tartó nyomozásokat lefolytat
nia. Itt említette meg Győri Zsigmond. 
hogy a miskolci borkereskedelem a 
rend megteremtésével régen foglalko
zik és maga a legális kereskedelem 
kívánta a rendszeres ellenőrzést, hogy 
illegális úton senki ne juthasson e ő- 
nyösebb helyzetbe. A  többletbevétel a 
kiegyezések megszüntetése, a borba-

S Z I L V E S Z T E R  L A J O S
Egészségügyi berendezések és épületbádogos munkák vállalata 

BUDAPEST, IV, VERES PÁLNÉ UCCA 2. SZÁM.
(Irányi ucea sarok) Alapíttatott 1881. évben. Telefon: 82-5-47.
Szállodák, éttermek szállítója mindennemű szerelési munkákat vállalok

olcsó árban.
Mielőtt épít. vagy bármilyen javítást eszközöltet, saját érdekében kérjen 
cégemtől árajánlatot. Elsőrendű pontos munka. Olcsó árak. A legkisebb 

javítási munkához szerelőt azonnal küldök.

iyuzások állandó ellenőrzése, új ter
melők kimunkálása, a zugkimérések 
megszüntetése és a csempészek lelep
lezése eredményeként jelentkezett ál
talánosságban. Az eredmények nyo
mán Telbisz Imre főszámtauácsos uta
sítására a vámok ellenőrzését is meg
kezdte a nyomozócsoport és ott 32 ezer 
pengős többletet értek el, így a nyo
mozócsoport munkájának többletered- 
ménye 154 ezer pengő.

Jelentésében Győri Zsigmond arra is 
rámutatott, hogy a többi fogyasztási 
adónál is elérhető ez az eredmény. Iis 
észszerű, alapos és célszerű ellenőr 
zést és kimunkálást hajtanak végre.

Foglalkozott azzal is jelentésében, 
hogy az ellenőrzésnek tulajdonképpe
ni kezdeményezője Telbisz Imre fő
számtanácsos volt. Paál Zoltán szám
vevő a vámok kihelyezésénél és azok 
nak ellenőrzésénél végzett elismerésre 
méltó munkát Pogány Gyula csoport
vezető, puritán hozzáférhetetlen egyé
nisége és hozzáértése nagy segítséget 
jelentett a szaktanácsadónak. A nyo-
mozóesoport tagjai éjt nappallá téve.
csőben. sárban, hóban csekély dotálás
mellett feladatuk mag isi a tán állót -
tak.

Győr Zsigmond adta fel a vizsga
során ; nehezebbn *1 nehezebb és váló-
gat ott kérdéseket, melye-kre találó és
precíz eleieteket adtak a nyomozóeso-
port tagjai.

A feleletekből megállapítható volt, j  
hogy mindannyian elméletileg is jól i 
megállják helyüket, a szabályrendek j 
leknek, szolgálati utasításoknak min
den intézkedését jól tudják és hogy 
azokat a gyakorlatban is eredménye
seit alkalmazták.

Nem véletlen tehát, hogy ennek a 
nyomozócsoportnak ma már országos 
\ onatkozásban is ismert jó híre van.

IA  Frauenthali 
p o rce llán gyá r  

fő ra k tá ra
3 Szállodai, vendéglői és kávéházi 
3 üveg-, porcellán- és zománcedény 
j  nagykereskedése.

1 FR IED
3 Budapest, VII, Akácfa ucca 32. 
I  Telefon: 41-6-38.

FORGALMÁT NÖVELI,
ha vendégeit

RÁDIÓVAL SZÓRAKOZTATJA
Világmárkás rádiókészülékek már 
P 9.71) havi részletre kaphatók.

Régi rádióját becseréljük. 
Tungsram izzó, csillárok, rádió- 
készülékek legolcsóbb beszerzési 

forrása.
ENERGIA

Villamossági és Rádióvállalat 
Budapest, Rökk Szilárd ucca 43.

Telefon: 40-4-48.

Igen helyes tehát az a gondolat, hogy 
ezt a csoportot ki kell egészíteni é*
• alamennyi fogyasztási adónemnek az 
ellenőrzését reá kell bízni.

A vizsga után Hodobay Sándor dr. 
polgármester a legteljesebb elisme
réssel emlékezett meg a tapasztaltak 
ró!. A beszámoló arra volt jó, hogy 
az anyagi eredményen felül erkölcsi 
értéket is produkáljon. A nyomozócso
port tagjai a vizsga során bebizonyí
tották. hogy tudással, munkakészség
gel, munkaszeretettel rendelkeznek. Ezt 
kérik tőlük a jövőben is és Ígérik, 
hogy munkájukat az illetékes szer 

! vekkel is el fogja ismertetni.

A Vendéglősök és Korcsmárosok Országos 
Egyesülete XXIV. évi közgyűlése

Március hó 21-én tartotta az orszá- , 
gos egyesület ezidei rendes közgyű
lését. A  közgyűlésen számos fővárosi 
tagon kívül nagy számban vettek reszt 
a kispesti, pestszent erzsébeti, buda
foki, pestszentlőrinci, soroksári, po- 
mázjárási, újpesti, rákospalotai egye
sületi tagok, továbbá Vác, Csorna, 
Cinkota, Mátyásföld, gödöllői járás. 
Pestszentimre, Nagykanizsa, Jánoshá- 
za, Tab, Csepel. Pécs. Kaposvár, Ceg
léd, Székesfehérvár, Debrecen, Pestúj
hely, esepregi járás, Aszód. Kecske
mét, Siófok, Sárbogárd, Békés, Karcag, 
Knnszentmiklós. Békéscsaba, Kiskun

félegyháza. Sárospatak, Szerencs, Tö- 
rökszeiitmiklós, Szikszó, Sümeg, Ma
gyaróvár, Tótkomlós, Hidas stb. hely 
ségekből. A kereskedelemügyi minisz
ter képviseletében megjelent Gyuloy 
Ákos min. titkár.

Szűcs Mihály elnök megnyitotta a 
közgyűlést, szíves szavakkal köszön 
íötíe a megjelent kartársakat, külön 
üdvözli dr. Gyniay Ákost, a kereske
delmi miniszter úr képviselőjét, aki 
mindig jóakaró támogatója volt ipari 
ügyeinknek (Nagy éljenzés.), megálla
pította a határozatképességet és beje
lentette. hogy a szavazati joggal ren-
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delkező jelenlevő egyes tagokon kívül 
az egyesülethez tartozó helyi érdek
képviseletek meghatalmazott kiküldöt
tei 1707 szavazati jogot képviselnek. 
Bejelenti, hogy Ta.tzl Antal Oroshá
záról és Ritscher Mór Nagykanizsáról 
el maradását kimentette.

Dr. Gyulán Ákos megköszöni a 
szíves üdvözlést és kéri a megjelente 
két. hogy tovább is tartsák szeretetük 
ben, egyben tolmácsolja a kereskede
lemügyi miniszter úr üdvözletét.

Titkár felolvasta az évi jelen- j 
test, pénztáros bemutatta a zár
számadásokat, amelyeket a közgyű
lés minden hozzászólás nélkül, egyhan
gúlag elfogadott és a tisztikarnak a 
felment vényt megadta. A bemutatott 
folyó évi költségelőirányzat elfogadá
sa után elnök bejelentette, hogy a 
tisztikar megbízatása lejárt. A köz
gyűlés előkészítése kapcsán az intéző- 
bizottság egy bizottságot küldött ki a 
jelölések megejtése céljából. Nem kí
vánja a közgyűlés jelölési jogát csór- , 
bítani s amennyiben kívánja, úgy egy 
újabb jelölőbizottságot lehet ki kül
deni. Miután a közgyűlés ezt nem kí
vánta, titkár felolvasta a jelölőbizott
ság javaslatát, amely a következőket 
javasolja megválasztani'.

Elnökké: Szűcs Mihályt (Hosszas él
jenzés), díszelnökké: Keszey Vincét | 
(lelkes éljenzés), társelnökökké: Jent- j 
uer Lajost (Budapest). Lehötz Lajost j 
(Pestszentefzsebet), tiszteletbeli társéi- j 
nőkké: Szöllősy Ferencet (Székesfehér- j 
vár), ál-elnökökké: Héjj Imre (Székes- j  
fehérvár), Hoffer Ferencet (Budapest), j 
Prácser Jánost (Kecskemét), Tatzl An- ! 
talt (Orosháza) és Theobald Ferencet 
(Fjpest), pénztárossá: Mazura Rezsőt, j 
ellenőrökké: Baán István (Kelen- j 
völgy), Fölesinszky Jánost (Bpest), 
Langmár Jánost (Csepel), tiszteletbeli 
főügyésszé: dr. Csizmadia Imrét.

/ ntézöbi zott sági tagok: Veres Bálint 
(Rákospalota), Bodnár László (Római- 
fürdő), Flesser Márton (Bpest), Grá- 
ner Kálmán (Csillaghegy), Maycr Fe
renc (Vác), Kecéri Rótli István (Le
ányfalu), Kránitz István (Kispest), 
Klöcker Rezső (Sárbogárdi, Kaltc- 
necker Márton (Pestszeniterzsébét), 
Kemény Izidor (Bpest), Kollár István 
(Kispest), Lipták Mihály (Pestszent- 
erzsébet), Löké József (Csepel), Kel- 
lermayer József (Bpest), Gaál Jenő 
(Újpest), Szaszaráth János (Rákospa
lota), Gesztesi György (Kispest), Piil- 
mayer János (Soroksár), Sörös Ede 
(Esztergom). Waller Jakab (Pestszent- 
erzsébet), Husvik Dusán (Szentendre), 
Schieszl • Ferenc (Üröm), Seres Béla ; 
(Soroksár), Renner Márton (Pestszent- 
erzsébet), \ ranák Józsei (l jpe-sj, 
Martin Lőrinc (Budakeszi), Werl Jó
zsef (Budafok), Tóth Kálmán (Moson). 
Dreisziger Nándor (Csorna), Nagy 
Sándor (Cegléd), Kovács László (Kecs
kemét), Eszéki Kálmán (Zalaegerszeg), 
Füstjött Imre (Kiskunhalas), Radosz- 
ties János (Balassagyarmat). Héroszt 
Mihály (Pilisvörösvár), Hartmann 
Fei ene (Kispest), Weinbergr Ernő

KVILA GYULA
Bádogos munkák. Víz, gáz, csatornázás és fürdőberendezések. Központi fűté
sek. melegvíz ellátás és szellőző berendezések vállalata

BUDAPEST, II, TÖRÖK UCCA 8. (Margithíd közelében.) Telefon: 51-6-55

(Pestújhely) Khrenberger Mihály
(Pestszenterzsébct), Schmidt János 
(Pécs).

Intézöbizottsági póttagok: Ankner
József (Pestszenterzsébct). Körös y
Károly (Pestszentlőrinc), Koleszárits 
Lajos (Budafok). Schieszl Kon rád
(Budakalász), Krammer Henrik (Új
pest), Herveríh Orbán (Budaörs), Scliö- 
uek Mátyás (Piliscsaba). Toppler La
jos (Pestszent imre). Scliváb István 
(Pestszenterzsébet), Poór Mihály (Al
bertfalva). Szőke Sándor (Pestújhely) 
és Oprics Mihály (Pestújhely).

A közgyűlés a jelölteket egyhangú 
felkiáltással megválasztotta.

Liptai: Mihály röviden megemlék- 
s/’k a vendéglősipar sanyarú helyze
téről. kalózok lepték el a szakmát, 
óriási sok a teendő, végtelenül örvend, 
hogy e nehéz feladat elvégzésére a 
közgyűlés bizalma folytán a válasz
tás ismét Szűcs Mihályra esett. Ez 
akalomma! külön üdvözli és kéri. hogy 
tovább is lankadatlan buzgalommal 
vigye haldokló szakmán ügyét, biza
lommal fogjuk követni.

Sziies Mihály elnök meleghangú sza
vakkal megköszöni a kartársak bizal
mát és teszi ezt a többi megválasztott 
nevében is. Immár öt éve viseli nehéz 
helyzetben e tisztséget, de az egyhan
gú bizalom biztatás a kötéiességtelj e- 
sítós további folytatására. Nem kí
vánja programját hosszabban vázol
ni, csak rövidesen felsorolt több szak
mai ügyet, amelynek kedvező elinté
zése a szakma boldogulását szolgálná. 
Ezenkívül nagyon fontos teendő vár 
az új tisztikarra és pedig egyesületünk 
kiépítési4. Bár az országban meglevő 
szakmai szervezetek túlnyomó több
sége egyesületünkhöz tartozik, nagyon 
sok vá ros és járás van, ahol a ven
déglátói párosok helyi szervezettel nem 
rendelkeznek. Nekünk apostolok mód
jára. városról-városra kell menni és 
az összes hazai kartársakat beszer
vezni. Az elmúlt napokban Kecskemé
ten járt több kartárssal és impozáns 
gyűlés keretében megalakult az ot
tani szakmabelieknek az érdekképvi
selete. Ezt a munkát folytatni kell. 
Nemcsak újabb alakulatokat kívánunk 
létrehozni, hanem a régóta fennálló 
alakulatokat is meg fogjuk látogatni, 
buzdítani és szervezetük kiépítését elő
segíteni. E rrenézve egyesületünk mái 
kapott is több helyre meghívást. Nagy 
munka ez, sok fáradságba és időbe fog 
kerülni, de ezeket az áldozatokat a 
szakma érdekébe meg kell hozni. Eh
hez a munkához is már előre kéri a 
kartársak támogatását. A kartársa ív 
odahaza, környékükön csak készítsék 
elő a talajt, mi jönni fogunk! Az el
nök szavait nagy éljenzés fogadta.

Elnök felemlíti, hogy a múlt évben

T ELEFO N : 39-7-63.

V IN U M
Borkereskedelmi kft.
Barcsay ucea 7. (Hársfa u. sarok)

18 - PPríma asztali fehér 
Kitűnő kadarka 
50 liter házhoz szállítva kölcsön 

hordóban.
Finom rizling. móri és badacso 

nyi borok nagy választékban.

TOPOR ENDRE
Szálloda-, ctteremberendczi'st és 

restaurálást készít.
VI. Eötvös u. 1. Telefon: 28-9-43.

az egyesület alapszabályait módosí
totta. E módosítás kormány hat ósági 
jóváhagy ást még iii'in nyert. Ugyan
akkor a közgyűlés megbízta az inié- 
zőbzottságot, hogy amennyiben a ha
tóság a beterjesztett alapszabályok
nál némi módosítást kívánna, úgy sa
ját hatáskörében eszközölje azokat. E 
megbízás most lejárt. Kéri a közgyű
lést, hogy e megbízást a folyó évi.* 
hosszabbítsa meg. A közgyűlés az el
nök javaslatához hozzájárult.

Titkár jelenti, hogy több indítvány 
érkzett. Az elnökség a beérkezett in
dítványokat a közgyűlés után, a szak
mai értekezlet keretében kívánja tár
gy altat ni.

Csak a Peslszenterzsébeti Szakeso- 
porttól érkező indítványt terjeszti elő. 
mely szerint az egyesület a Tavasz: 
Vásár alkal mával tartson intézőbizott
sági ülést és az akkor, valamint a ma 
hozott határozatokat küldöttségileg 
juttassuk az illetékes minisztériumok
ba. Az elnökség kéri ezen indítvány 
elfogadását. Szűcs Mihály elnök meg 
azt kívánja hozzáfűzni az indítvány
hoz, hogy a régebben beadott, de ed
dig elintézel len kérelmeink elintézésé: 
az elnökség a képviselőválasztások 
után fogja szorgalmazni. A közgyűlés 
a felolvasott indítványt az elnök ki
egészítésével tudomásul vette.

Miután a közgyűlés tárgysorozata 
letárgyalta tót l. azt berekeszti. Rövid 
szünet után a szakértekezletet meg
nyitja. Helyszűke miatt a szakértekez
let lefolyását lapunk április 15-iki 
számában fogjuk közölni.

Névváltozás.
E li k a m p Kálmán zalaegerszegi 

pályaudvari vendéglős nevét belügy
miniszteri engedéllyel Eszéki-re vál
toztatta.
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M e g a la k u lt  a  V e n d é g lő s ö k  és  
K o rc s m á ro s o k  O rs z á g o s  E g y e s ü le te  

k e c s k e m é ti s z a k c s o p o r t ja
A ..Fogadó** a múlt év végén meg- árán is arra kell törekednie, hogy ezt | 

írta, hogy Kecskeméten, ahol túlsú'y- a eélt mielőbb megvalósíthassuk. Hí- | 
bán vannak a koresmárosiparosok. de vatkozik az országos kongresszusokra, j 
eddig semmiféle alakulathoz nem tar- amelyeken a nagy nyilvánosság előír, i 
toznak. egy szervezetbe kívánnak íö- ] hatósági képviselők jelenlétében, ipa- 
mörülni. A Vendéglősök és Korcsmá- runk sérelmeit elmondjuk és kívánsá- j 
rosok Országos Egyesületének eleiek- ! gainkat előhozzuk. Ha van iparuiiÁ- 
ségé, ahová a kecskeméti kartársak bán némi eredmény, úgy azt is csak 
azzal a kérelemmel fordultak, hogy a ; annak köszönhetjük, hogy a kongresz- 
szervezkedésnél szolgáljon útmutatás- szuson azokat szóvá tesszük. Abban a j 
sai. még december havában a helyszí- reményben üdvözli az új szakcsopor- 1
nen tárgyalt a Vendéglős Szakosztály- !ot. hogy a megválasztandó vezetőség i
lyal. valamint a koresmárosiparosok munkája mellett minden egyes kartárs 
vezetőivel és rámutatott arra. hogy cselekvő tagja lesz ennek az új alakú- j 
nem volna célszerű, hogy ha túlsúly- latnak a szakma érdekében, 
bnn levő koresmárosiparosok külön j K e s z e y  Vince a mai ünnepélyes : 
alakulatba tömörülnének akkor, ami- alkalommal örömmel látja, hogy a I
kor a főzéstől eltekintve, közös érdé- j kartársak oly szép számmal vannak i
keik vannak. Sokkal helyesebb és ki- i jelen. Keni tartja az ipar érdekében '
vánatosabb, hogyha az általános ipar- 1 hasznosnak, hogy sok különálló egye-
testület vendéglős szakosztály fenn- sülét van, azért van a Vendéglősök és ■ 
tartása mellett az összes korlátlan itai- Korcsmárosok Országos Egyesülete, j 
mérők egy alakulatba tömörülnének. í hogy annak kebelében minden helyi j 
Mindkét ipar exponensei ezt a felfo- | érdekképviselet egységes irányítás
gást magukévá tették és március hó ; mellett folytassa működését. Erre az
IS-ára összehívták az alakuló közg> ü- ! egységesített, átfogó szervezetre szűk- 
lést. amelyre az Országos Egyesület ! ség van. Nagy fontossága van annak, 
elnökségét is meghívták. A jelzett na- hogy Kecskemét vendégiparosai egy 
pon Kecskeméten a központból meg- j másra találtak, ügy hallom, a sok bor- 
jelent Sz űcs  Mihály elnök. K e s z e y  j mérés, amelyből a fővárosban is több 
\ ince. S z ö l l ö s y  Ferenc, dr. C s í z - ! van a soknál, itt még jobban elszapo- 
madia Imre és P ó s c h  Gyula. Aznap | rodtak. lévén ez bortermelő hely és 
délelőtt folyamán Cegléden az ottani iparunk teljes leromlását okozzák. Itt j 
kartársakkal is tárgyaltak szakmai vannak továbbá a kifőzések, amelyek 
ügyekről a központ kiküldöttei. I úgy, mint a fővárosban, illegitim ver- j

Kecskeméten délután 3 órakor P  r á- ; senyt folytatnak iparunkkal. Nagyon 
c s e r  János szakosztályi elnök meg- ! helyesen cselekszenek a kartársak. í 
nyitotta az alakuló közgyűlést és j hogy megragadták a kínálkozó alkal- j 
örömmel állapította meg. hogy most mát és csatlakoztak az országos egye- ! 
elsőízben van alkalma oly nagy szám- j süleíéhez. Meg van minden remény — j 
han együtt üdvözölni a vendégiparo- 1 és erre ígéretünk is van — hogyha j 
sokat. Üdvözölte a megjelent központi j mindannyian összefogunk, muiikálko- í 
kiküldötteket és felkérte Szűcs Mihály j dásunk iparunk javát fogja szolgálni. ! 
elnököt, hogy ismertesse az Országos , P r/lcser János előadja, hogy a leg 
Egyesület céljait. nagyobb bizalommal viselkednek a

Sz űcs  Mihály megköszönte az üd- ; helybeli kartársak a központi vezető 
vözlést és kijelentette, hogy örömmel I ség iránt és a megjelent kartársa sze- 
jöttek ide, Kecskemétre, meg van ! mélye garancia, hogy ügyeinket a leg- 
'győződve arról, hogy a kecskeméti j nagyobb szeretettel fogják felkarolni, 
kartársak impozáns tömörülése az . S z ö l l ö s y  Ferenc a Székesfehér- J 
egész országban, de főleg ott, ahol ■ vár és Fejérmegyei Vendéglős és j 
még szervezetbe nem egyesültek a Korcsmáros Ipartársulat üdvözletét j 
kartársak, példaadó lesz. Részletesen j hozta, azét az ipartársulatét, amely i 
ismertette az Országos Egyesület eél- ; már KJ éve folytatja a kartársak ér- 1 
jait, amelynek végcélja a hazai összes j dekében működését. Hosszan és érde- 
korlátlan italmérőket, a vendéglősök | késén ismerteti a vendégipar helyze- 
és korcsmárosok egy nagy táborba j tét és elmondja, hogy 1922-ben ott fe 
való tömörítése. ! lejtették képesítés nélkül a korcsmá-

Rámutatott még arra is, hogy sú- r ősi part s nem lehet az, hogy most 
Ír unk, tekintélyünk csak akkor lehet. csak a főzés válasszon el bennünket, 
ha az összes kartársak, amelyeknek j A törekvésünk oda irányul, hogy a 
száma csonka országunkban mintegy i korcsmárosipar amely a vendéglős- ; 
30 ezer, egységes alakulatban lesznek j ipar rokonipara - is szabályoztassék i 
beszervezve. Ilyen nagy tábornak : és minden ha tár villongás nélkül egyik 
azután tekintélye is lesz. A mostani ; se működjön a másik rovására. Béké- 
koimányunknak is az a helyes állás- ' ben nem kérdezték, hogy milyen ipar
pontja, hogy össze kell fogni. Az ipar engedélye van az italmérőnek, de ha 
érdekében tehát minden kartársnak j az újabb törvények most így reinlel- 

kitartó munkával és esetleg áldozat keztek. úgy azokat tiszteletben kel!

PRÓFÉTA
SÖRÖZŐ ÉTTEREM
Budapesten, Szent Gellért tér 3.

(Gellért Szállóval szemben.) 
Elsőrangú polgári vendéglő, leg
szolidabb kiszolgálás, menü-rend
szer. polgári árak. Esténként zene. 
Vidéki kartársak találkozóhelye.

Igazgató: Kiss Ernő, 
a volt nagykanizsai Korona és 

Panónia szálló tulajdonosa. 
Telefon: 59-6-10.

tartani, de akkor, mikor bizonyos elő
feltételei vannak annak, hogy a korcs 
márosiparos a rokoniparra kíván át
térni. mert egzisztenciája azt kívánja, 
erre módot kell nyújtani. Különösen 
figyelmébe ajánlja a kartársaknak a 
szaklapok olvasását, mert helyes ipari 
közvélemény, helyes ipari álláspont 
csak úgy fejlődhet ki, ha i kartársak 
a szaklapokat, amelyek a felmerülő 
kérdéseket megfelelően megvilágítják, 
figyelemmel kísérik A szaklap a kar
társak véleményének és érdekeinek 
szószólója. Végtelenül örül annak, hogy 
itt a két ipar egymára talál és bölcs 
megértéssel, vállvetve igazukat kíván
ják kiharcolni. Beszélt még a borba- 
tyuzásról, a túlsók italmérési enge
délyek kiadásáról, az árrombolásról. 
Ha az Arany Bárányban egy liter bori 
50 fillérért mérnek, úgy jön egy má
sik. aki a bort 40 fillérért adja, ho'- 
ou. annyiért vette. így muszáj az el
szegényedésnek bekövetkezni. Az adó 
bizony sok, de azért sok, mert legtöbb 
esetben helytelen vallomások kerül
nek beadásra és a. kivetésnél a szak
ma nincs képviselve. Köteles üzleti 
gondossággal kell a bevallási ívekei 
kitölteni, jól kell tlulni kalkulálni, ak
kor nem kell majd megijedni ahán> - 
szór a Fő téren a Kossuth szobrot lát
ják, amely állítólag azért mutat a vá 
rosháza felé: hogy ide vigvétek az 
adót!!

Dr. C s í z  m a d i a Imre megemlíti, 
hogy a szakmai alakulatoknak felada 
ta az is, hogy az iparérdekeket a köz-

STRENGER
REZSŐ
SZOBAFESTŐ, 

MÁZOLÓ ÉS TAPÉTÁZÓ

Elvállal minden e szakmába vágó 
munkát, úgymint: kávéház. ven
déglő, épületek, lépesőház stb. 
festését és mázolását -

BUDAPEST, V, GÉZA UCCA 9.
Telefon: 15-4-20.

Újpest, Verböczy u. 6. Tel: 94-6-8S.
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a l a p ít á s i  é v  1886. Nincs többé ponyvaszakadás ! a l a p ít á s i  é v  isse

Vendéglők, éttermek és kávéházak részére gyorsjáratú kosár nélküli

napellenző ponyva-szerkezetek
ÉS TÁRSA Budapest. V., Mária Valéria ucca 10. szóm. — Telefon: 82-0—41.PASCHKA

érdekkel kell összehangolni, mert a 
kormány előtt és különösen a szak
minisztériumok előtt megértésre csak 
akkor lehet számítani. Az országos 
egyesület vezetősége mindig is erre 
törekedett, mert sohase tévesztette 
szem elől a nemzet nagy. egyetemes 
érdekeit, a vendéglős- és koresmávos 
ipar boldogulása az egész nemzet ér
deke. Mikor ezelőtt 20 és egynéhány 
éve szesztilalom volt, szervezkedni j 
kellett. Ma is az a helyzet, hogy szer- ! 
vezkedni kell. bár nem tudja úgy ősz- j 
szesűríteni a bajokat, mint Szöllősy 
Ferenc, csak egyet említ, a termelői 
kimérések. A termelői kimérésekkel 
nagyon is visszaélnek, mert oly (‘gyé
nek foh tátják ezen a címen az itai- j 
mérést, akik erre jogcímmel nem ren
delkeznek. Ez ellen csak komoly or
szágos szervezkedéssel lehet védekez
ni. A közös létalap az italmérési enge
dély, így tehát közösen kell védekez
ni és e közös frontot nem szabad szét
szakítani, hanem egységesen kell a 
védelmi harcot felvenni.

Az elhangzott beszédeket kitörő lel
kesedéssel fogadták a kartársak, az
után Prácser János elnök feltette a • 
kérdést: helyeslik-e a kartársak, hogy j 
a Vendéglősök és Korcsniárosok Or
szágos Egyesület kebelében megala
kul a kecskeméti vendéglősök és korcs-

JÍ GtáGospalotai 
Jforcswnárosofc

március hó 28-án tartotta rendes évi 
közgyűlését. S z a s z a r á t l i  János ál- 
elnök az ülést megnyitja és üdvözölt' 
a megjelent Szűcs Mihályi, a Vendég- ; 
lősök és Korcsniárosok Országos Egye- j 
sületének elnökét és titkárát. Napirend 
(‘lőtt Vas János sérelmezi, hogy a 1 
szik vizesek magánfeleket szolgainak 
ki és intézkedést kér. hogy a szikvíz- j 
gyárosok ezt a káros versengést meg
szüntessék Sz űcs  Mihály megköszöni 
az üdvözlést, nemcsak kötelességből 
vesz részt a közgyűlésen, hanem azért 
is. mivel ezelőtt 19 évvel Rákospalotán 
kezdte pályafutását, amikor az ipar- 
társuiataak tagja lett és mint ilyen, ; 
a titkári teendők elintézésére is meg- j 
választották a kartársak, így az ipar- j 
társulat működését figyelemmel ,‘kíséri 
jól tudja, hogy a kartársaknak igen sok 
a panaszuk, elkeseredettek, de ez nem j 
lehet ok a széthúzásra. Minél nagyob- !

marosok szakcsoportjaf A közgyűlés 
egyhangúlag kívánta a szakcsoport 
megalakulását.

Jenő i  Vilmos koreluök a tisztikar 
jelölése céljából kiküldött egy hízott 
ságot. E bizottság javaslata alapján a 
közgyűlés megválasztotta e 1 n ö k k é : 
Prácser Jánost, a 1 e 1 n ö k k é: Dóm* 
ján Lajost és Szomor Sándort, p é n z- 
t á r o s s á: Kovács Lászlót, e 1 i e n- 
ő r ö k k é  Domonkos Mihályt. Prohász 
ka Gábori, Alagercsik Istvánt. Kiss 
Istvánt, v á 1 a s /. t m á ny i t a gokká :  
Lichtneckert Gergelyt, Gottlieb Ru
dolfot. Majercsik Istvánt, Sager Jó
zsefet, vitéz Keresztes Antalt, Domon
kos Mihályt, Feles Jánost. Szekeri 
Lászlót és vitéz Szigetit y Antalt. 
D í s ze 1 n ö k k é: Jenei Vilmost.

Prácser János a tisztikar nevében 
megköszönte megválasztásukat és kér
te a kartársak további támogatását. 
Az alapszabályok ismertetése és a 
tagságidíj megállapítása után az új 
elnök rövid programot adott és külö
nösen kiemelte a fejlődő idegenfor
galmi kérdést, ebben a kérdésben a 
polgármester támogatását fogja kér
ni, továbbá az egyesületek és körök 
tiltott ipargyakorlásáról és más he
lyi sérelmek orvoslását helyezte kilá
tásba. Ezzel az alakuló közgyűlés vé
get ért.

Vendééfösöfi és 
ipartórsu fo ta

bak a hajok. a panaszok, annál jobban 
kell összefogni, mert ne felejtsék el a 
kartársak, hogy elsősorban nekünk 
kötelességünk a lehetőségek keretében 
a bajokat megszüntetni. Xe egymás 
ellen harcoljanak a kartársak, hanem 
egymásért. Ftána letárgyalták a zár 
számadásokat, költségelőirányzatot és 
az évi jelentést. Azután megejtették 
a tisztikar választását, a közgyűlés el
nökévé ismét V e r e s  Bálintot, a bű
nökké pedig S z a s z a r á t h Já nőst 
választotta. Veres Bálint 11 évig vi- 
seite már e tisztséget, szívesen félre 
áll, de a közgyűlés ragaszkodott sze
mélyéhez.

Sziies Mihály tájékoztatni kívánja a 
kartársakat egyes aktuális szakmai 
ügyekről. Az általános jellegű ügye
ket az országos egyesület limit héten 
közgyűlésen tárgyalta, ott a rákospa
lotai kartársak úgyis képviselve voJ- '

tak és nem kíván ismétlésekbe bocsát
kozni. de felemlíti, hogy a főkapi
tány újabb rendelete alapján a lyuka 
bűiiárdokat bejelentési kötelezet'. t g 
alá vonta és engedély megfizetéséin*/, 
kötötte. E rendelet szerint a taxi hi* 
liárd elvi engedély iránti kérvén> i e 
egy 10 pengős okmány bélyeg kell és 
azonkívül havonta 8.“>0 pengő leró 
vaudé. A biliiárdgyárosokkal az érde
keit szakmák együttesen folytai tak 
megbeszélést, melynek alapján az 
lített főkapitányi rendelet ellen hl 
lebbe/.ésse! éltünk. Ha erre nézve a 
bejelentési terminus előtt — ame:y 
Fjpesten és Rákospalotán április 6-ára 
van megállapítva — valami változás 
fog előfordulni, úgy erről a kartár
sak idejében fognak értesülni. A ser
főzdék az új jégrendeletre való hi
vatkozással a folyó évben termesze*- 
aeu jeget nem fognak kiadni, hanem 
jégpénz címén 2 százalék megtérítést 
adnak. Az egyesület azt kívánja, hogy 
a palack sör után is folyósítsák a jég
pénzt. Többen a jelenlevők közt kí
vánják. hogy pestkörnyékeu a fuva’ c* 
zási díjat a sörgyárak ne számítsák 
fel. E kívánság teljesítése végeV a 
sörgyárakkal tárgyalni fog. Az ipar 
társulat két ízben kérte már. hogy a 
korcsmái hitel tárgyában ;rz egyesü
let járjon el a minisztériumban, hogy 
a törvény módosítassék, hogy egy 
bizonyos összeg perelhető legyen. E 
kérelmét azonban c/.ideig a ' miniszté
rium nem találta teljesíthetőnek, is
mertette még a termelői kimérések 
ügyét, a rádió után fizetendő zenészt r- 
zői jogdíjat és a korcsma rosi pariink 
képesítéshez való kötésének ügyét. Vas 
Mihály még a forgalmiadóügyet tett" 
szóvá és rámutatott arra, hogy a ter
melő a bor után. ha kiméri, nem fi
zet adót ilyen adót. tehát igazság!a an. 
hogy a vendéglős és korrsmáros fi
zessen forgalmiadét. Ilyen egyenlő: 
len verseny mellett a hivatásos ita* 
mérőnek tönkre kell menni. Pásztor 
István rövid felszólalása után az ülés 
véget ért.

CELLULOID AJTÓVÉDŐ
m e g v é d  k o p á s t ó l ,  p i s z o k t ó l !  M i n d e n  

s z í n b e n  é s  f o r m á b a n  k é s z ü l .
Celluloid klozetülés. fürdőszoba- 

bútor. kilincs, stb.
HIGIÉNIA CELLULOIDIPAR

V . ,  H o ld  u c c a  S . s z .  T o l . :  1 5 -9 -1 6 .
Szükségletnél minden celluloid
gyártmányra kérjen ajánlatot.

FRIED ZSIGMOND ÉS FIA Bpesf, Király-u. 44. Tel.: 29-1-34.
T e lje s  v en d ég lő i b e re n d e z é s e k , h a szn á lt  é s  új v é te le  é s  e la d á s a . •  *  Ü v e g á ru , a lp a k k a  stb-
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Az OTI a vendéglői üzemekben alkalmazol! cselédeket 
és segédmunkaerőket szakmunkásoknak minősíti

Privát helyt*n alkalmazott háztartási 
alkalmazott betegsegélyezési járuléka 
egy hónapban 3 pengő, viszont ha ven
déglőben. vagy koresinaiizletben van 
ilyen alkalmazva, cca 7 1) pengőt kell 
fizetni. Xoha a eselédek. háziszolgák, 
mindene-e k eselédkönyvvel rétidéi kéz
nek. az OTI mégis szakmunkásoknak 
minőstíi őket. Ez a gyakorlat iparunk
ra nagyon sérelmes és ezért a kapos
vári vendéglős szakosztály és a Ho- 
tnogymegyei Vendéglős és Korcsmá- 
ros Egyesület. amely több mint 400 tag
gal bír. R ii11 k a y József elnök liiján 
:» múlt hóban tartott szakmai értek íz
eden alábbi indítványt terjesztette elő. 
amit az értekezlet egyhangúlag el is 
fogadott azzal, hogy az Országos Egye
sület járjon el illetékes helyen, hogy 
a zni alkalmazottakat, aki’: nem mun- 
kaköny vve!. hanem esel alkony vvel 
rendelkeznek- ne minősítsék szakmun
kásoknak.

R u 11 k a y József javaslata a követ
kező:

('zeniünkben dolgozó eselédek. úgy
mint mosogatólányok, bérszolgák és 
bejárónők az Országos Társadalombiz
tosító intézet által mint szakmunká
sok vannak besorolva és aszerint kö- 
* elesek vagyunk értük fizetni a be- 
tegsegélyző biztosítást és az öregségi 
járulékot is. Ezen rendidet téves ala
pon van megállapítva, először is ezek 
a munkások nem rendelkeznek semmi
féle szakképzettséggel, másodszor üze
münkben ugyan azt a munkát végzik 
ezen egyének mint egy privát házban, 
a! oi utánuk esak napi tíz fillér járu
lékot. de öregségi biztosítást egy
általán nem kell fizetni. Köz- 
ludomású dolog, hogy feiitnevezett 
eselédek igen gyakran változtatják 
szolgálati helyüket, pl. két három hé
tig dolgozik vendéglőben, ezen idő 
alatt mi. vendéglősök, tartozunk az 
öregségi járulékot is fizetni értük

most eltávozik üzemünkből és besze- ' 
gödik privát házba, ahol nyomban el- ; 
veszti az öregségi járuléknak igény- j 
jogosultságát és ilyenformán azt egy- j 
általán sosem fogja élvezni.

Igen tisztelt Kartársak, ráadásul ' 
még le sem vonjuk a fent nevezettől | 
a reájuk eső részt járulékok fejében, 
mert hiszen oly csekély fizetést kap
nak — sajnos —. de nem áll mó
lunkban jobb fizetést adni s tény, 
hogy legtöbb helyen nélkülözhetők is 
lennének ezek a cseléd-munkások vagy 
pedig, ahol két-három vau. elég lenne 
egy is, de szociális szempontból eleget 
akarunk tenni Gömbös  Gyula mi
niszterelnök úr őnagyméltósága n. b. 
felhívásának, hogy adjunk munkát a 
munkanélkülieknek, tehát részünkről 
eleget is tettünk és mindenkor készek 
leszünk a legnagyobb áldozatokra ha- i 
záuk megmentése érdekében.

De sajnos oda jutottunk, hogy mi. 
munkaadók maholnap kénytelenek le
szünk munkásoknak beállaui, ha se
gítségei nem kapunk.

Igen tisztelt Elnökség! Gyülésezünk, 
feltárjuk panaszainkat, segtíségérr fo
lyamodunk. most is a lka Imát adunk 
illetékes fórumnak, hogy segítsenek ; 
rajtunk anélkül, hogy pénzügiiyi za- | 
varokai okoznánk kívánságunkkal. 
Csupán azt kérjük, hogy az OTI ezen 
eseléd-iuunkásokat ne szakmunkások- . 
tiak tekintse, és engedjék meg. hogy a 
vendéglátóiparosok is ugyanolyan já
rulékot fizessenek, mint a privát ház
tartások azaz napi tíz fillért és az 
öregségi járulékot is töröljék, mert 
ahogy említettem, ezen cseléd-munká
sok amúgy sem lesznek jogosultak az 
öregségi járulékra, ellenben rajtunk 
segítenek és az OTI pedig ezen en- j 
gedmény folytán nem jut esődbe, mert 1 
tudtunkkal igen kedvező pénzügyi : 
helyzetben van.

K Ü L Ö N F É L E  K Ö Z L E M É N Y E K
A Pest szent erzsébeti Vendéglősök és 
Kcresmárosok Szakcsoportja
múlt hó 28-án tartotta Le l i  öt z Lajos 
elnök vezetése alatt rendes évi köz
gyűlését. Az alapszabályszerü napi
remi letárgyalása után L i p t á k  Mi
hály az elnökhöz intézett szavaiban 
arra kérte őt, hogy a folyó évben is 
szeretettel és összetartással vezesse a 
szakcsoport ügyeit, mert ez az egye
düli út. amely szebb jövő felé vezet. 
Tudja, hogy az elnök munkája fárad
ságos é*s e tisztség költséges is. amiről 
sokan nem is tudnak, de a kartársak 
elismerése a jutalom. Xagyon helyesli, 
hogy a havi összejöveteleken a kar
társakat mindég összetartásra buz
dítja.

A ly ukasbilliárd bejelentésére vo
natkozólag Póseh Gyula, az Országos 
Egyesület titkára megadta a sziiksé-

; ge- felvilágosításokat, utána a bor- 
í csempészések kapesán ismertette Mis- 
j kok* városának lapunk más helyén 
i közölt rendszerét, amely egy év után j 
| oly kedvező eredménnyel járt. hogy 

feleslegessé vált a pótadó emelése. A ; 
közgyűlés egy bizottságot küldött ki. 
amely felkeresi a város polgármeste- ; 
rét és arra fogja kérni, hogy hasonló j 
rendszer bevezetését valósítsa meg, 
miáltal azután ott is meg fog szűnni j 
a nagy csempészés és a város bevétele 
is kedvezően fog kialakulni.

Sérelmezték a közgyűlésen, hogy a 
sörgyárak folyó évben; a jégellátást 
megszüntetik. Ebben a kérdésben kü- 

| lönböző elgondolások hangzottak el. 
i Miután elnök bejelentette, hogy a Ven

déglősök és Korcsmárosok Országos 
Egyesülete elnöksége felkérésére e 
tárgyban a napokban a környékbeli

F O G A D Ó

F I N O M

< z > O D x i

STEIHITZ ÉS KRMPF HER
a közkedvelt 1 személyes finom 
szódabikarbóna, megrendelehetö 
bérmentve, utánvéttel, 100 darab 

P 2.40 fenti cégnél 
Budapest, V, Fáik Miksa u. 10 

Telefon: 18-2-23.

kartársak bevonásával értekezletet 
tart. az egységes állásfoglalás érdeké
ben, a közgyűlés állásfoglalását füg
gőben tartotta.

Bejelentésre került, hogy a tisztior
vos minden vendéglős - korcsmáros 
családtagjainak és alkalmazottainak 
bakteriológiai vizsgálat céljából vize
let és ürülékvizsgálatot rendelt el. At
tól tartanak, hogy ez az egészségügyi 
vizsgálat ismét felesleges költséggel 
fog járni. Elnök kijelentette, hogy 
erről a vizsgálatról hivatalos tudomá
sa nincsen és kétségbe vonja, hogy 
ezért külön vizsgálati díjakat lehessen 
felszámítani. Több kisebb helyi jel
legű sérelmek megtárgyalása után az 
ülés véget ért.

Felhívás.
A  mai gondterhes világban minden

ki kétszeresen érzi, hogy mennyire 
szüksége van a komoly, jól informált 
szaklap tanácsaim és értesítéseire. Az 
előfizetési díj nem nagy és minden 
olvasó többszörösen behozza azt. ha 
lapunkat figyelemmel olvassa és az 
abban közöltek szerint járt el. Kérünk 
tehát mindenkit akinek hátraléka van. 
vagy előfizetése lejárt, hogy a meg
küldött befizetési lapon vagy posta- 
utalványán hátralékát, illetve az ese
dékes előfizetési díjat feltétlenül küld
je be. mert kitűzött céljainknak csak 
akkor tudunk megfelelni, ha a kar
társak bennünket ezzel támogatnak. A 
hátralékos előfizetőkkel a régen ese
dékes öszeget előzőleg írásban már 
közöltük.

Az előfizetési díjak; egy évre 12. fél
évre 6 pengő.

A jégellátás.
A Vendéglősök és Korom árosok Or

szágos Egyesülete felkéri a pestkör
nyéki kartársakat, hogy kedden, :'p- 
rilis hó 2-án délután 3 órakor a sör
gyári jegeliátás ügyében folytatandó 
megbeszélésen Budapesten, a Teréz 
körút 17. szám alatti Kőműves-étterem 
különtermében jelenjenek meg.
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Bor- és pálinkapiac
Érdemleges változás a borpiaion 

nem történt. Egyes helyekről a keres
let tartózkodásáról számolnak be a 
jelentések, ugyanakkor azonban a. ter
melők is meglehetősen tartják készle
teiket. mert lényegesen jobb árakban 
bíznak. A minőségi borvidékeken, kü
lönösen a Balaton vidékén a borárak 
meglehetősen szilárdak, 70 80 filléres 
literenkénti eladásokról vannak hírek j 
a jobb mi nőség nőknél. A tömegborok i 
ára paraszttételeknél *2 fillér körül van j 
Malligaud-f okonként.

Álomrablók
Irta: Grenda Andor.

Álomrablók törtek be hozzám 
Mielőtt álomra hajtottam fejem; 
Jöttek énekszóral, virágos kedvvel. 
Félre, riadtan tekintett rájuk 
.Hornra vágifó két fáradt szénáin.
Virradattól ráírtam reájuk 
Hófehér tiszta, fut ölt teremmel,
ízes étellel, fölséges itallal---
Virágdísszel. lelkem melegével.
Derűs arcéul, sötét ünneplőben.
Az éj beállt s ok megjöttek:
Pihenő szándékkal, kófgagos aggyal. 
(  rés zsebbel, megtelt gyomorral. 
Asztalt döngetve szik vizet kértek 
Gyomorégést oltó bicarb&nával.
Mikor álomra hajtottam fejem 
A kakas már hajnalt hirdetett.
És agyonzaklatot énem csapongótI 
Aryugtalan, zavaros álmom ködében 
A mély, örvénylő vadvizek felett. * i

A lyukasbilliárd bejelentési 
kötelezettségének

i dőpont ja. A bili iá rd a szil a.l - vá 11 a 1 a t ok 
ügyészétől vett értesítés szerint a 
! y ukasbilli á rd-asztalok be jelen t ősének 
határideje a rendelet szerint április 
hó 4-ike. Az Országos Egyesület 
elnöksége e tárgyban a szóban forgó 
vállalatokkal tárgyalásokat folytat, 
miután a legtöbb!) vend égi ős-koresmá- 
ros nem hajlandó az újabban felme
rülő bejelentéssel járó 20 pengős bé
lyegköltséget és a havonta esedékes 
külön 18 pengő 50 fillér megterhelést 
vállalni. Az érdekelteknek az az ál
láspontja, hogy mindaddig, amíg az 
asztal nem megy birtokukba, a válla
latok, kiknek az asztalok tulajdonát 
képezik, kötelessége eszközölni a be
jelentéseket és az egyéb díjakat, úgy 
mint a vigalmiadét fizetni. A főkapi
tányi rendelet értelmében a lyukas- 
biiliárdasztalok bejelentései beadvá
nyára a fővárosban 20, pestkörnyékén 
10 pengős bélyeg ragasztandó, ezenfe
lül a fővárosban havonta IS pengő 50 
fillér, pestkörnyékén pedig 8 pengő 50 
fillér fizetendő.

Záróramcghosszabbítási blokkról.
Lapunk február hó 15-iki számiban 

megírtuk, hogy a. kerületi főkapitány
ságok megengedték, hogy vendéglő
sök és korcsmáirosok záróramegnosz- 
szabbítási elvi engedélyeket válthas
sanak ki. E híradást most azzal egé
szítjük ki, hogy ilyen záróralneghosz- 
szabbítási blokkok csak ott kérelmez
het ők. ahol államrendőrség működik.

M l
Magyar Kir. Osztálysorsjáték
Egyetlen sorsjeggyel nyerhető 

szerencsés esetben
5 0 0 . 0 0 0

arany pengő és pedig a jutalom
3 0 0 . 0 0 0

aranypengő, főnyeremény
200.000
pengő stb. stb.

összesen 42.GOO nyereményt, közel 
8 millió aranypengőt készpénzben 
sorsolnak Ir*i az új sorsjátékban.

A sorsjegyek hivatalos ára i
osztályonkint |

1 % t ?  I 12elp| 'N6Sp d l N5°'pad|
Minden második sorsjegy nyer! 

H Ú Z Á S
április hó 13-án kezdődik

állami felügyelet és ellenőrzés 
mellett.

Sorsjegyek az összes
főárusítóknál! !

■ ■ M i ^ — i

Aranyoklevéllel kitüntetett borszűrő- 
készülék

rendkívül olcsó árban!
Xe hallgasson hangzatos reklámokra 

és ne vegyen senkitől kéziborszűrőt 
addig, amig tőlem díjtalan prospek
tust nem kért!

Kevesebb mennyiségű, palackozásra 
szánt, vagy törött színű borainkat a 
Grenda-féle L-es jelű borszürőkészii- 
1 ék kel varázsoljuk 1 iikörtisziára. mely
nek ára: 2f> pengő. Levélcím: Grenda 
A. Eger.

Üzleti hirek
Budapest. B é r t  h a Gyula, a volt | 

Síurm-féle vendéglőnek hosszú időn ! 
át volt főpincén' megvette a VII. Er
zsébet körtű 12. szám alatti Kautzmann 
féle vendéglőt és azt folyó hó 7-én 
ünnepélyesen megnyitja. Bertha Gyu- 

I la kiváló szaktudása, népszerűsége és 
| közkedveltsége e régen fennálló fór- 1 
| galmas üzlet látogatottságát omolni 

lcgja.
Rákospalota. Sz űcs  Mihály múlt 

hó 28-án a Szentmi bátyi út lfi<>. szám 
alatt egy új korcsma üzletet nyitott. >

Másolat:

A nagylaki járás főszolgabírója, 
mint I. fokú rendőri büntetőbíróság.

1934. kih. 538;2. sz.

A nagyié :i járás -/oigabirá ja. unni 
I. fokú rendőri büntetőbíróság rend- 
őrbírája, dr. Juhász Zoltán szolgabíró, 
borhamisítás: kihágással teáiéit Rikk 
János elleni kihágás! ügyben Csanád- 
palotán, 1935. év február hó 8. napján 
megtartott nyilvános tárgyalás után 
a következőleg

ÍTÉLT:
í. r. terhelt llikk János 42 éves. 

j evang. vallású. italinérő foglalkozású, 
j pitvarosi lakost vétkesnek mondja ki 
I az 1924. évi IX. te. 42. >. 1. pontj. §-ába 
; ütköző kihágásban, mit azáltal köve- 
! lett el, hogy Pitvaros községben 1934. 
j év november hó 2. napján a söntésbeu 
I tartott és általa forgalombahozni 
j szándékozott bort 12 százalékos vízzel 
; vegyítette, tehát bort ImnrC'ot! - ez í ;

az 1934. évi IX. te. 42. §. alapján a 
j  Kbik. 21. §-ának. az 1928. évi X. te. 

5. v-ának az alkalmazásával I. rendű 
terheltet 20 P pénzbüntetésre ítéli.

A megállapított pénzbüntetés. 1924. 
évi IX. te. 49. $-a értelmében a m. kir. 
földművelésügyi miniszteri tárcát il
leti s az az ítélet jogerőre emelkedé
sétől számított 15 nap alatt különbeni 
végrehajtás mellett fizetendő.

A kirótt pénzbüntetés igazolt behajt
hatatlansága esetén az 1928. évi X. te. 
M. §-a értelmében 5 napi önköltséges 
elzárásra lesz átváltoztatva.

Kötelezi terheltet, hogy Szepesi Jó
zsef áll. pincefelügyolő szegedi lakos
nak szelíded íjban é> útiköltségben 18 
P 13 fillért, a borvizsgáló és borszak
értő bizottságnak vizsgálati díjban 49 
pengőt, a megsemmisítés elől elvont 
bor kárdíja fejében a m. kir. földmű
velésügyi miniszteri tárca javára 2 P 
70 fillért, a fenti határidő alatt végre
hajtás terhe mellett fizessen meg.

Az ítélet jogerőn* emelkedés után a 
makói m. kir. Pén/.ügyigazgatósághoz 
sitteni rendeli.

Azonfelül kötelezi, hogy az ítéletet 
a (Fogadó) Vendéglősök című szaklap
ban, a makói Friss Ejság című poli
tikai napilapban és Pitvaros község
ben dobszó útján tegye közhírré. 

Megokolás. t Ki hagy va.) 
Csanádpalotán. 1935 február hó S-án 

Dr. Juhász sk. szolgabíró, mint remi- 
őri büntetőbíró.

A másolat hiteléül azzal, hogy Jog
erős. Vég rolia j t h a t ó!

Csanádpalotán, 1935 március 22-én.

Dr. Juhász szolgabíró.
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National Pénztárak
1935. év i típusa i

már megtekinthetők a 
vezérképviselet 
minta termeiben

IV., Szarka ucca 4.
(Váci ut ca fcO. sz. ház mellett, 

a Fővám-tér közelében.)

Ne vegyen addig
ellenőrző pénztárt, amig 

nem látta

a z  ű| O lC S Ó
és nagyteljesítményű 

pénztárainkat.

N A T IO N A L
Ellenőrző Pénztárak R. T.

3 u d a p e s t , IV ., S z a r k a  u. 4. 
T e le fo n : 8 2 -5 -1 0 .

OS— aSBB - IOS---—=30 8*— BXS3<r-̂ Q

Í Kreibich-iroda f
az ország legnagyobb és legelő- | 
kelőbb szállodai, vendéglői főpin- n 
eérek és személyzet ELHELYEZŐ jj 

O irodája. Az ország legrégibb o

Í ilyen üzlete, melyet 40 évvel ez- V 
előtt Kreibich Mihály volt ven- 11 
déglős. alapított. §

Cim: BUDAPEST, Molnár u. 12. I  
Telefon: 85-4-66.

ujg%3g-̂ =3QS=- rasare -=3&£=-Páratlan sikere van
PODRUZSIK BÉLA

1 i t í tria nagyszálló konyhafőnóke
Legújabb Szakácskönyvének

harmadik kiadásának

a polgári konyha, házi cukrászat 
és a diétás főzés ismereteivel. 
A könyv 5  pengő és a portó. — 
Megrendelhető az összeg előzetes 
beküldése mellett lapunk kiadó- 
hivatalában.

A Kristály-vizei
forgalombahozza a Szent Lukács 
Gyógyfürdő Kristálykút vállalata 
Telei*onszám: 56-0-80.

T Á R G Y I K  KO NYH A
Budapest, V, Aradi ucca 22. sz 
Telefon: 13-2-39.
Ajánlja hideg büffék ellátását 
báli és egyéb alkalmakra jutá- 
nyos árban.

Simon Károly utóda

H A L Á S Z  IM R E
h e n te s á ru g y á r

Békés ueea 3. sz. Telefon: 30-1-42.
Keszey Vince, özv. Bandi Ferene- 
Tié. Pannónia-szálló éttermek stb. 

állandó szállítója.

KITŰNŐ és MEGBÍZHATÓ
z e n e k a ro k a t

felelősséggel csakis az Országos 
Magyar Zenész Szövetség Közve
títő irodája útján (VII., Erzsébet 
körút 9—11. Newyork palota. Te
lefon: 44-0-16) kaphat! Hivatalos 

közvetítő: Augenfeld Jenő.

FellnerBéla
Első belvárosi szállodai, vendég
lői és kávéházi személyzeteket 

közvetítő Iroda
Budapest, IV., Irányi,ncca 1. sz.

ÉRZÉKENY FÁJÓS LÁBAKRA

13

készítek orvosok által elismert új ta- 
lálmányú príma varrott gyógycipőket, 
lúdtalp, fagyás, izzadás, tyúkszem, bőr- 
keményedések ellen, garancia mellett 
a legújabb fazonban és színben 30 pen
gőtől. Precíz lúdtalpbetéteket készítek 
és raktáron is tartok. NYÁRY JÁ
NOS gyógycipész, Szondy ucca 25. sz. 
Gyógycipők egyedüli készítője. Címet 
kérem megőrizni. Kérjen ismertetőt.
Ingyen lábátvilágítás. Telefon: 29-7-90.

Proílwinsky József
Budapest, V „ Csáky ucca 27. 

(ezelőtt Protiwinsky és Braun) 
Parkett és Padlózási vállalata.

Telefon: 92-0-56.
Vállal mindennemű parkettmun
kát, egyszerű és díszes tábláspar
kettákat, úgy kivitelezést, vala
mint tervezést dísztermek, szál
lodák. vendéglők részére külön
féle fákból, úgymint tölgy, dió, 
jávor és paleszander betétekkel, 
tükör és bordűr kiképzésekkel, 
tömör és lemezes táblákat leg
olcsóbb árak mellett szakszerű 

Jiikégzésben^

jA g o  a u t o m a t a
szórakoztató játék felállítása vé
gett forduljon felvilágosításért a 
vállalat képviselőjéhez:

SEBESTYÉN ALADÁR 
V ili, Mátyás tér 14. szám. 

_Lcvolezőla j^rte^

BURA GYULA p. ü. v.) és 
KUGLER ÁRMIN, a Rákóczi út 
legrégibb pincérügynöke szállo
dai. panzió, éttermi és vendéglői 
személyzetet közvetítő iroda. — 
Legjobb pincérlányok itt! 
Vidékieknek pontos postai ki 

szolgálás. Budapest, VIII., 
Rákóczi út 55. Tel.: 33-5-10.

Borpaloía Rí.
B u d a p e s t , V L , K irá ly  u. 26 .
Telefonok: 14—0—44 és 18—4 — 64.

A já n lja  k ivá ló  m inőségű  
m á rk á s  fa jb o ra it  p a la c k o z 

v a  é s  ho rdó té te tben .

C e llu lo id
K lo z e tü lé s ,

fürdőszoba-bútor, kilincs stb. — 
HIGIÉNIA CELLULOIDIPAR 
V, Hold ucca 5. Telefon: 15-9-16.
Szükségletnél minden cellultoid 
gyártmányra kérjen ajánlatot.

BAUER ALFONZ
gyümölcs- és déligyümölcsnagyke- 
rcskedő, BUDAPEST, Központi Vá
sárcsarnok, 203. sz. Telelőn: 86-1-58. 
Iroda: IX, Pipa u. 2 b. Tel.: 85-2-46. 
Éttermek és vendéglők állandó szál
lítója, Kívánatra az árut házhoz 
szállítja a legolcsóbb napi árban.

Illllllllllllllllllllillllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllliilllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

A Fogadó-Magyar Vendéglős kiadó
hivatalában az alábbi plakátok szerez
hetők be:

Kötelező a kifüggesztése az 1929. évi 
X. te. alapján készült

fül.
Uj Bortörvény-kivonat plakát drb-ja90 

Legalább 20 drb vételnél drb-ja80 
A korcsmái hitel eltörléséről

szóló plakát ..............   drb-ja60
(Kifüggesztése kötelező min
den helyiségben)

A sütemény fogdosása .......  drb-ja30
Fiatalkorúak szesztilalmáról 

(1927. évi X X X III. te.) szóló
plakát ...............................  drbja40

Padlóra köpni tiios plakát drb-j'a40 
Éneklés és lármázás hatósági

lag tiltva van plakátja--- drb-ja40
Káromkodás, trágár beszéd

tilos plakát ......................  drb-ja40
Kutyákat üzlethelyiségbe

behozni tilos ......................  drb-ja40
Vidéki rendelésnél a plakátok — a 
portóköltség miatt — darabonkint 10 

fillérrel drágábbak.

A szerkesztésért felelős:
Pósch Gyula kiadó és laptulajdonos.

Merkantil nvnmda. RndBt'eit VIJ]., Hun vádi urco *3


